



ПЕРЕЧЕНЬ

платных услуг по монтажу и обслуживанию пожарной сигнализации

МУП "Сургутские районные электрические сети" муниципального образования Сургутский район на 2021 год

№ п\п	Наименование калькуляции	Тариф	в том числе НДС, руб.
Цены на обследование АПС			
1	Первичное обследование пожарной сигнализации	200,05	33,34
2	Составление сметы на обслуживание пожарной сигнализации	200,05	33,34
3	Аудит системы с целью выработки стратегии ее обслуживания	бесплатно	-
4	Комплексное обследование системы АПС с проверкой работоспособности всех компонентов, анализом на соответствие действующим нормам и последующей выдачей отчетной документации (акт обследования АПС)	300,10	50,02
Цены на обслуживание пожарных извещателей			
5	Обслуживание приёмо-контрольного прибора до 16 шлейфов	2 100,88	350,15
6	Обслуживание приёмо-контрольного прибора свыше 16 шлейфов	2 651,02	441,84
7	Обслуживание пульта управления, блока выносной индикации	800,29	133,38
8	Обслуживание пульта управления, радиоканального блока выносной индикации	50,66	8,44
9	Обслуживание блока расширения проводных, радиоканальных зон и реле	50,66	8,44
10	Обслуживание теплового пожарного извещателя	50,66	8,44
11	Обслуживание радиоканального теплового пожарного извещателя	50,66	8,44
12	Обслуживание линейного дымового пожарного извещателя	50,66	8,44
13	Обслуживание радиоканального дымового пожарного извещателя	50,66	8,44
14	Обслуживание адресного дымового пожарного извещателя	50,66	8,44
15	Обслуживание аналогового дымового пожарного извещателя	50,66	8,44
16	Обслуживание дымового двух точечного пожарного извещателя (запотолочное пространство)	40,08	6,68
17	Обслуживание комбинированного пожарного извещателя	60,01	10,00
18	Обслуживание извещателя пожарного ручного радиоканального	50,66	8,44
19	Обслуживание извещателя пожарного ручного адресного	50,66	8,44
20	Обслуживание извещателя пожарного ручного аналогового	50,66	8,44
21	Обслуживание источника бесперебойного питания	100,03	16,67
22	Обслуживание радиоканального оповещателя светозвукового	50,66	8,44
23	Обслуживание оповещателя светозвукового	100,03	16,67
24	Обслуживание оповещателя светового	50,66	8,44
25	Обслуживание оповещателя звукового	50,66	8,44
26	Обслуживание светового табло «Пожар», «Выход», «Газ! Уходи» и т.п.	50,66	8,44
27	Обслуживание светового табло «Пожар», «Выход», «Газ! Уходи» и т.п. радиоканального	50,66	8,44
28	Обслуживание устройство выносного оптического сигнализации	10,00	1,67

№ п\п	Наименование калькуляции	Тариф	в том числе НДС, руб.
29	Обслуживание настенного, потолочного громкоговорителя	150,04	25,01
30	Обслуживание настенного, потолочного громкоговорителя радиоканального	200,05	33,34
31	Обслуживание предварительного усилителя	300,10	50,02
32	Обслуживание рабочего места оператора ЭВМ	2 050,73	341,79
33	Замена необслуживаемой аккумуляторной батареи	100,03	16,67
34	Шлейф сигнализации	60,01	10,00
Цены на ремонт пожарной сигнализации			
35	Выезд специалиста, диагностика неисправностей, ремонт (по возможности)	2 100,10	350,02
36	Ремонт пожарного извещателя	100,03	16,67
37	Ремонт приемно-контрольного прибора, пульта контроля и управления, блока индикации и др.	999,72	166,62
38	Ремонт блоков резервного питания	400,14	66,69
39	Программирование и настройка оборудования	499,52	83,25
40	Прозвон кабельных линий (тестирование на обрыв)	от 40,08	6,68
41	Замена кабельных трасс	70,02	11,67
Цены на установку и обслуживание систем безопасности			
42	Монтаж радиоканального датчика	449,99	75,00
43	Монтаж проводного датчика	449,99	75,00
44	Монтаж речевого динамика	449,99	75,00
45	Монтаж сирены комбинированной	449,99	75,00
46	Монтаж светодиодной таблички «выход»	449,99	75,00
47	Монтаж пульта контроля и управления, блока индикации, релейного модуля, GSM-модуля, расширителя и т.п.	850,33	141,72
48	Монтаж пожарного дымового линейного датчика	1 651,12	275,19
49	Монтаж прибора охранно-пожарного на 1 - 4 шлейфа	1 293,22	215,54
50	Монтаж прибора охранно-пожарного на 8 шлейфов	2 500,96	416,83
51	Монтаж прибора охранно-пожарного на 16 шлейфов	3 650,77	608,46
52	Монтаж прибора охранно-пожарного на 24 шлейфа	4 700,90	783,48
53	Установка 1-го блока речевого оповещения	1 281,16	213,53
54	Блок питания стабилизированный, с источником резервного питания	1 200,83	200,14
55	Пуско-наладочные работы (ПНР)	20% от СМР	-
56	Программирование	1 500,60	250,10
Цены на обслуживания охранной сигнализации			
57	Техническое обслуживание пожарного дымового (теплового) датчика	25,06	4,18
58	Техническое обслуживание извещателя ручного (типа ИПР, ИОПР)	25,06	4,18
59	Техническое обслуживание извещателя оптического пожарного (линейного)	50,66	8,44
60	Техническое обслуживание извещателя датчика пламени	50,66	8,44
61	Техническое обслуживание датчика движения в помещении	50,66	8,44
62	Техническое обслуживание датчика движения на улице	100,03	16,67
63	Техническое обслуживание охранно-пожарной панели (прибора)	350,10	58,35
64	Техническое обслуживание клавиатуры управления сигнализацией	50,66	8,44
65	Техническое обслуживание блока расширения, релейного модуля, токового усилителя, промежуточных устройств	50,66	8,44
66	Техническое обслуживание прибора охранного отечественного до 2 лучей	499,52	83,25
67	Техническое обслуживание прибора охранного отечественного до 4 лучей	549,50	91,58
68	Техническое обслуживание прибора охранного отечественного на 5-10 лучей	599,54	99,92
69	Техническое обслуживание прибора охранного отечественного на 10-20 лучей	700,26	116,71
70	Техническое обслуживание блока питания	200,05	33,34
71	Техническое обслуживание КТС	50,66	8,44
72	Техническое обслуживание датчика разбития стекла	50,66	8,44

№ п\п	Наименование калькуляции	Тариф	в том числе НДС, руб.
73	Техническое обслуживание ИК- активного барьера двухпозиционного	200,05	33,34
74	Техническое обслуживание оповещателя светозвукового	50,66	8,44
75	Техническое обслуживание СВЧ датчиков двухпозиционных	50,66	8,44
76	Техническое обслуживание магнитно-контактного датчика	50,66	8,44

**цены указаны без учета транспортных услуг (стоимость 1 маш/часа с учетом НДС (руб.) 1655,87)*

Главный инженер


А.Н. Желещиков

Начальник ПЭО


Н.Н. Росецкая